
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

부서: 환경관리본부 환경정책과
정책: 친환경 청정도시 기반조성
단위: 환경도시 조성 (단위:천원)

환경관리본부 환경정책과 18,771,366 18,561,415 209,951

국 10,120,092 10,120,092 0

균 675,740 675,740 0

기 315,000 315,000 0

도 342,613 334,613 8,000

시 7,317,921 7,115,970 201,951

친환경 청정도시 기반조성 15,079,933 15,021,902 58,031

국 10,004,776 10,004,776 0

도 4,916 4,916 0

시 5,070,241 5,012,210 58,031

환경도시 조성 15,079,933 15,021,902 58,031

국 10,004,776 10,004,776 0

도 4,916 4,916 0

시 5,070,241 5,012,210 58,031

환경의날 행사 및 환경대상 추진 7,465 7,465 0

201 일반운영비 7,465 2,615 4,850

03 행사운영비 4,850 0 4,850

◎환경의 날 행사 4,850 0 4,850

307 민간이전 0 4,850 △4,850

04 민간행사사업보조 0 4,850 △4,850

◎민간단체 환경의 날 행사 0 4,850 △4,850

오수 및 가축분뇨 관리 51,360 29,360 22,000

201 일반운영비 29,360 7,360 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

◎가축사육제한구역 지형도면 제작 및 변경
고시 22,000 0 22,000

하천오염도 검사 및 관리 5,031 0 5,031

201 일반운영비 5,031 0 5,031

01 사무관리비 5,031 0 5,031

◎물놀이지역 수질검사 수수료
5,031 0 5,031

현도일반산업단지 완충저류시설 운영관리 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

◎현도일반산업단지 완충저류시설 관리대행
비 30,000 0 30,000

완충저류시설 관리대행심의위원회 운영 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎관리대행심의위원회 수당
1,000 0 1,000

자연과 공존하는 생태도시 구현 3,161,527 3,128,679 32,848

국 115,316 115,316 0

4,850,000원*1회

0원

22,000,000원

43,000원*9개소*13회

6,000,000원*5월

100,000원*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경관리본부 환경정책과
정책: 자연과 공존하는 생태도시 구현
단위: 생태도시 환경조성 (단위:천원)

균 675,740 675,740 0

기 315,000 315,000 0

도 337,697 329,697 8,000

시 1,717,774 1,692,926 24,848

생태도시 환경조성 2,575,699 2,542,851 32,848

국 115,316 115,316 0

균 675,740 675,740 0

기 315,000 315,000 0

도 337,697 329,697 8,000

시 1,131,946 1,107,098 24,848

공중화장실 점검 및 지원 12,848 0 12,848

201 일반운영비 12,848 0 12,848

01 사무관리비 12,848 0 12,848

◎수세식 이동식화장실 임대
12,848 0 12,848

생태계교란 생물 퇴치(추가) 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎생태계교란 생물 퇴치 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

재무활동(환경관리본부 환경정책과) 119,072 0 119,072

내부거래지출 105,835 0 105,835

오창과학산업단지 완충저류시설 운영관리 105,835 0 105,835

701 기타회계등전출금 105,835 0 105,835

02 공기업특별회계경상전출금 105,835 0 105,835

◎오창과학산업단지 완충저류시설 관리대행
비 105,835 0 105,835

보전지출 13,237 0 13,237

반환금 기타 13,237 0 13,237

802 반환금기타 13,237 0 13,237

01 국고보조금반환금 11,754 0 11,754

◎2022년 수질자동측정기기 지원사업 11,754 0 11,754

○집행잔액 11,198 0 11,198

○이자 556 0 556

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,483 0 1,483

◎2022년 수질자동측정기기 지원사업 1,176 0 1,176

○집행잔액 1,120 0 1,120

○이자 56 0 56

12,848,000원*1개소

20,000,000원

21,167,000원*5월

11,197,200원

555,070원

1,119,920원

55,390원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경관리본부 환경정책과
정책: 재무활동(환경관리본부 환경정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2023년 여성안심화장실 조성사업 307 0 307

○집행잔액 212 0 212

○이자 95 0 95

211,370원

94,750원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

부서: 환경관리본부 기후대기과
정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성
단위: 쾌적하고 안전한 대기환경 조성 (단위:천원)

환경관리본부 기후대기과 63,528,120 35,171,017 28,357,103

국 35,671,768 18,393,888 17,277,880

균 165,000 165,000 0

기 309,500 309,500 0

도 8,385,710 4,728,934 3,656,776

시 18,996,142 11,573,695 7,422,447

맑고 깨끗한 대기환경 조성 63,320,531 34,977,781 28,342,750

국 35,514,478 18,236,598 17,277,880

균 165,000 165,000 0

기 309,500 309,500 0

도 8,385,710 4,728,934 3,656,776

시 18,945,843 11,537,749 7,408,094

쾌적하고 안전한 대기환경 조성 2,000,122 1,947,772 52,350

국 770,270 740,390 29,880

균 165,000 165,000 0

도 147,018 141,042 5,976

시 917,834 901,340 16,494

가정용 저녹스보일러 보급사업 252,000 202,200 49,800

국 151,200 121,320 29,880

도 30,240 24,264 5,976

시 70,560 56,616 13,944

402 민간자본이전 252,000 202,200 49,800

국 151,200 121,320 29,880

도 30,240 24,264 5,976

시 70,560 56,616 13,944

02 민간자본사업보조(이전재원) 252,000 202,200 49,800

◎가정용 저녹스보일러 보급사업 252,000 202,200 49,800

○저소득층 252,000 202,200 49,800

국 151,200 121,320 29,880

도 30,240 24,264 5,976

시 70,560 56,616 13,944

실시간 고정형 무인악취측정기 관리 98,670 97,620 1,050

201 일반운영비 98,670 97,620 1,050

02 공공운영비 98,670 97,620 1,050

◎무인악취측정기 운영비 9,570 8,520 1,050

○통신요금(관리전환 기기)
690 0 690

○전기요금(관리전환 기기)
360 0 360

미세먼지 간이측정기 성능 점검 수수료 500 0 500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

600,000원*420대

23,000원*6대*5월

12,000원*6대*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경관리본부 기후대기과
정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성
단위: 쾌적하고 안전한 대기환경 조성 (단위:천원)

◎미세먼지 간이측정기 성능 점검 수수료
500 0 500

군소음 피해보상금 지급 217,522 216,522 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎다기능 복사기 1,000 0 1,000

미세먼지 걱정없는 청정도시 조성 60,601,524 32,311,124 28,290,400

국 34,744,208 17,496,208 17,248,000

도 8,238,692 4,587,892 3,650,800

시 17,618,624 10,227,024 7,391,600

무공해차 구매지원(전기승용) 24,472,000 12,240,000 12,232,000

국 12,236,000 6,120,000 6,116,000

도 4,894,400 2,448,000 2,446,400

시 7,341,600 3,672,000 3,669,600

402 민간자본이전 24,472,000 12,240,000 12,232,000

국 12,236,000 6,120,000 6,116,000

도 4,894,400 2,448,000 2,446,400

시 7,341,600 3,672,000 3,669,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,472,000 12,240,000 12,232,000

◎민간보급용 전기자동차 구입 지원(승용)
24,472,000 12,240,000 12,232,000

국 12,236,000 6,120,000 6,116,000

도 4,894,400 2,448,000 2,446,400

시 7,341,600 3,672,000 3,669,600

무공해차 구매지원(전기화물) 12,796,800 6,398,400 6,398,400

국 8,184,000 4,092,000 4,092,000

도 892,800 446,400 446,400

시 3,720,000 1,860,000 1,860,000

402 민간자본이전 12,796,800 6,398,400 6,398,400

국 8,184,000 4,092,000 4,092,000

도 892,800 446,400 446,400

시 3,720,000 1,860,000 1,860,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,796,800 6,398,400 6,398,400

◎민간보급용 전기자동차 구입 지원(화물)
12,796,800 6,398,400 6,398,400

국 8,184,000 4,092,000 4,092,000

도 892,800 446,400 446,400

시 3,720,000 1,860,000 1,860,000

무공해차 구매지원(전기중형승합) 1,120,000 560,000 560,000

국 560,000 280,000 280,000

도 112,000 56,000 56,000

시 448,000 224,000 224,000

402 민간자본이전 1,120,000 560,000 560,000

국 560,000 280,000 280,000

500,000원*1대

1,000,000원*1대

8,000,000원*3,059대

17,200,000원*744대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경관리본부 기후대기과
정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성
단위: 미세먼지 걱정없는 청정도시 조성 (단위:천원)

도 112,000 56,000 56,000

시 448,000 224,000 224,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,120,000 560,000 560,000

◎민간보급용 전기자동차 구입 지원(중형승
합) 1,120,000 560,000 560,000

국 560,000 280,000 280,000

도 112,000 56,000 56,000

시 448,000 224,000 224,000

무공해차 구매지원(수소고상버스) 9,100,000 0 9,100,000

국 6,760,000 0 6,760,000

도 702,000 0 702,000

시 1,638,000 0 1,638,000

402 민간자본이전 9,100,000 0 9,100,000

국 6,760,000 0 6,760,000

도 702,000 0 702,000

시 1,638,000 0 1,638,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,100,000 0 9,100,000

◎수소고상버스 구입 지원
9,100,000 0 9,100,000

국 6,760,000 0 6,760,000

도 702,000 0 702,000

시 1,638,000 0 1,638,000

재무활동(환경관리본부 기후대기과) 14,353 0 14,353

보전지출 14,353 0 14,353

반환금 기타 14,353 0 14,353

802 반환금기타 14,353 0 14,353

01 국고보조금반환금 12,855 0 12,855

◎2019년 운행경유차 배출가스 저감사업 이자
4,353 0 4,353

◎2023년 군소음 피해 보상금 지급 8,502 0 8,502

○집행잔액 6,467 0 6,467

○이자 2,035 0 2,035

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,498 0 1,498

◎2019년 운행경유차 배출가스 저감사업 이자
1,498 0 1,498

140,000,000원*8대

350,000,000원*26대

4,352,860원

6,467,000원

2,035,000원

1,497,810원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

부서: 환경관리본부 자원정책과
정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성
단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

환경관리본부 자원정책과 36,558,717 36,412,975 145,742

국 105,000 178,633 △73,633

기 73,640 0 73,640

도 245,026 223,920 21,106

시 36,135,051 36,010,422 124,629

맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성 36,431,566 36,356,529 75,037

국 105,000 178,633 △73,633

기 73,640 0 73,640

도 245,026 223,920 21,106

시 36,007,900 35,953,976 53,924

365 깨끗한 청주 19,790,700 19,759,700 31,000

환경공무직 관리 991,570 982,570 9,000

401 시설비및부대비 75,000 66,000 9,000

01 시설비 75,000 66,000 9,000

◎광역소각시설 주차장 비가림시설 조명 공
사 4,000 0 4,000

◎대형폐가전 집하장 도난방지 감시카메라
설치 5,000 0 5,000

생활쓰레기 처리 15,777,572 15,755,572 22,000

207 연구개발비 58,000 36,000 22,000

01 연구용역비 58,000 36,000 22,000

◎생활폐기물(음식물 포함) 수집운반 대행료
사후정산 용역 22,000 0 22,000

폐자원 선순환 기반조성 15,547,467 15,503,430 44,037

국 105,000 178,633 △73,633

기 73,640 0 73,640

도 245,026 223,920 21,106

시 15,123,801 15,100,877 22,924

재활용 활성화와 1회용품 사용규제 1,130,050 1,130,050 0

307 민간이전 878,218 878,218 0

05 민간위탁금 878,218 878,218 0

◎공동주택 폐비닐·플라스틱처리 민간대행
수수료(1구역) 446,282 540,765 △94,483

◎공동주택 폐비닐·플라스틱처리 민간대행
수수료(2구역) 431,936 337,453 94,483

농촌폐비닐 수거보상금 372,020 371,983 37

국 0 67,633 △67,633

기 67,640 0 67,640

도 60,876 60,870 6

시 243,504 243,480 24

301 일반보전금 372,020 371,983 37

국 0 67,633 △67,633

기 67,640 0 67,640

도 60,876 60,870 6

4,000,000원

5,000,000원

22,000,000원

446,282,000원

431,936,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경관리본부 자원정책과
정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성
단위: 폐자원 선순환 기반조성 (단위:천원)

시 243,504 243,480 24

14 기타보상금 372,020 371,983 37

◎농촌폐비닐 수거보상 372,020 371,983 37

국 0 67,633 △67,633

기 67,640 0 67,640

도 60,876 60,870 6

시 243,504 243,480 24

농약빈병 수거함 설치지원 5,500 8,500 △3,000

도 1,650 2,550 △900

시 3,850 5,950 △2,100

206 재료비 5,500 8,500 △3,000

도 1,650 2,550 △900

시 3,850 5,950 △2,100

01 재료비 5,500 8,500 △3,000

◎농약빈병수거함 설치사업
5,500 8,500 △3,000

도 1,650 2,550 △900

시 3,850 5,950 △2,100

공동집하장 확충지원 20,000 20,000 0

국 0 6,000 △6,000

기 6,000 0 6,000

시 14,000 14,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

국 0 6,000 △6,000

기 6,000 0 6,000

시 14,000 14,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

◎농촌폐비닐 공동집하장 설치
20,000 20,000 0

국 0 6,000 △6,000

기 6,000 0 6,000

시 14,000 14,000 0

청주시 새활용시민센터 운영 560,000 557,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

◎새활용시민센터 엘리베이터 보수
3,000 0 3,000

자원순환(활성화) 사업 260,000 216,000 44,000

도 130,000 108,000 22,000

시 130,000 108,000 22,000

401 시설비및부대비 220,000 176,000 44,000

도 110,000 88,000 22,000

시 110,000 88,000 22,000

372,020,000원

500,000원*11대

5,000,000원*4개소

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경관리본부 자원정책과
정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성
단위: 폐자원 선순환 기반조성 (단위:천원)

01 시설비 220,000 176,000 44,000

◎투명페트병 및 캔 무인회수기 설치
220,000 176,000 44,000

도 110,000 88,000 22,000

시 110,000 88,000 22,000

재무활동(환경관리본부 자원정책과) 70,705 0 70,705

보전지출 70,705 0 70,705

반환금 기타 70,705 0 70,705

802 반환금기타 70,705 0 70,705

01 국고보조금반환금 54,388 0 54,388

◎2022년 천연가스자동차 보급사업 54,388 0 54,388

○집행잔액 54,000 0 54,000

○이자 388 0 388

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,317 0 16,317

◎2022년 천연가스자동차 보급사업 16,317 0 16,317

○집행잔액 16,200 0 16,200

○이자 117 0 117

22,000,000원*10대

54,000,000원

387,460원

16,200,000원

116,240원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

부서: 환경관리본부 자원관리과
정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영
단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

환경관리본부 자원관리과 44,307,138 41,452,857 2,854,281

폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영 40,006,933 37,574,185 2,432,748

주민이 안심하는 폐기물 처리시설 39,937,092 37,504,344 2,432,748

청주권광역소각시설 관리 12,345,835 10,827,100 1,518,735

401 시설비및부대비 4,425,835 2,907,100 1,518,735

01 시설비 4,410,673 2,907,100 1,503,573

◎푸르미환경공원 실내 게이트볼장 조성공사
900,000 0 900,000

◎소각시설 응축수 회수관 교체공사 603,573 0 603,573

○공사비 570,000 0 570,000

○실시설계비 33,573 0 33,573

02 감리비 15,162 0 15,162

◎소각시설 응축수 회수관 교체공사 감리비
15,162 0 15,162

원활한 매립장 운영관리 2,963,064 2,049,051 914,013

201 일반운영비 603,465 559,452 44,013

01 사무관리비 183,293 168,880 14,413

◎청주시 제2매립장 매립시설 정기검사
14,413 0 14,413

02 공공운영비 420,172 390,572 29,600

◎청주시 제2매립장 침출수 이송 펌프 전력비
26,400 0 26,400

◎청주시 제2매립장 침출수 이송 펌프 통신비
3,200 0 3,200

401 시설비및부대비 2,021,144 1,151,144 870,000

01 시설비 2,021,144 1,151,144 870,000

◎청주권광역매립장 최종복토 공사 1,690,700 1,040,700 650,000

○공사비 1,650,000 1,000,000 650,000

◎제2매립장 차량창고 건축공사
240,444 20,444 220,000

공감하고 만족하는 주민지원 400,000 0 400,000

음식물류폐기물 자원화시설 주변지역 지원 400,000 0 400,000

음식물류폐기물 자원화시설 주변지역 지원 400,000 0 400,000

301 일반보전금 400,000 0 400,000

14 기타보상금 400,000 0 400,000

◎청주시 음식물류폐기물 자원화시설 주변영
향지역 주민지원금 400,000 0 400,000

재무활동(환경관리본부 자원관리과) 21,533 0 21,533

보전지출 21,533 0 21,533

반환금 기타 21,533 0 21,533

802 반환금기타 21,533 0 21,533

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,533 0 21,533

◎2022년 자원순환(재활용) 활성화사업 21,533 0 21,533

○집행잔액 21,270 0 21,270

900,000,000원

570,000,000원

570,000,000원*5.89%

570,000,000원*2.66%

14,413,000원*1회

3,300,000원*8월

400,000원*8월

1,650,000,000원

240,444,000원

400,000,000원

21,269,660원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경관리본부 자원관리과
정책: 재무활동(환경관리본부 자원관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○이자 263 0 263262,440원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

부서: 환경관리본부 하수정책과
정책: 지하수 관리
단위: 지하수 보호 관리 (단위:천원)

환경관리본부 하수정책과 5,112,936 1,925,538 3,187,398

국 2,863,500 0 2,863,500

도 97,169 0 97,169

시 2,152,267 1,925,538 226,729

지하수 관리 118,968 108,468 10,500

도 3,150 0 3,150

시 115,818 108,468 7,350

지하수 보호 관리 118,968 108,468 10,500

도 3,150 0 3,150

시 115,818 108,468 7,350

지하수 방치공 원상복구 지원사업 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

301 일반보전금 500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

14 기타보상금 500 0 500

◎지하수 방치공 신고보상금
500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎지하수 방치공 원상복구
10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

맑고 깨끗한 수질관리 3,188,898 12,000 3,176,898

국 2,863,500 0 2,863,500

도 94,019 0 94,019

시 231,379 12,000 219,379

청주시 유기성폐자원 통합바이오가스화시설 민간투자사업 2,688,898 12,000 2,676,898

국 2,613,500 0 2,613,500

도 19,019 0 19,019

시 56,379 12,000 44,379

유기성폐자원 통합바이오가스화시설 민간투자사업 2,676,898 0 2,676,898

국 2,613,500 0 2,613,500

도 19,019 0 19,019

시 44,379 0 44,379

402 민간자본이전 2,676,898 0 2,676,898

국 2,613,500 0 2,613,500

100,000원*5개소

2,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경관리본부 하수정책과
정책: 맑고 깨끗한 수질관리
단위: 청주시 유기성폐자원 통합바이오가스화시설 민간투자사업 (단위:천원)

도 19,019 0 19,019

시 44,379 0 44,379

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,676,898 0 2,676,898

◎유기성폐자원 통합바이오가스화시설 민간
투자사업 2,676,898 0 2,676,898

국 2,613,500 0 2,613,500

도 19,019 0 19,019

시 44,379 0 44,379

비점오염원 관리 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

시 175,000 0 175,000

저탄소 그린산업단지 조성사업 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

시 175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

시 175,000 0 175,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎저탄소 그린산업단지 조성사업
500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

시 175,000 0 175,000

2,676,898,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

부서: 환경관리본부 하수처리과
정책: 하수처리시설 운영관리
단위: 내수가축분뇨처리시설 운영관리 (단위:천원)

환경관리본부 하수처리과 2,512,951 2,454,871 58,080

하수처리시설 운영관리 2,512,951 2,454,871 58,080

내수가축분뇨처리시설 운영관리 2,512,951 2,454,871 58,080

내수가축분뇨처리시설 운영관리 2,512,951 2,454,871 58,080

401 시설비및부대비 180,941 122,861 58,080

01 시설비 180,941 122,861 58,080

◎내수가축분뇨처리시설 생물반응조 내 수중
포기기 수선 58,080 0 58,08058,080,000원


